Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  211/2017

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, que junto ao

Departamento competente, institua, no âmbito de Santa Rita do Passa Quatro,

o Programa “Nota Cidadã” nos moldes da Nota Paulista.

Justificativa

A proposta do Programa “Nota Cidadã” trata da devolução

ao consumidor de valores recolhidos em ISS pelos estabelecimentos

comerciais. Ao solicitar a emissão da mesma, o consumidor passa a gerar, em

seu favor, créditos que podem ser utilizados em benefícios.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 30 de novembro de 2.017.

Ver. Lucas Comin Loureiro
Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”